

## Deel polisvoorwaarden reisverzekering

### Aansprakelijkheid vakantieverblijf

U bent standaard verzekerd voor aansprakelijkheid voor schade aan het vakantieverblijf.

Verzekerd is:

1. de schade die u veroorzaakt aan een gehuurd vakantieverblijf en de bijbehorende inventaris.
2. de directe gevolgschade als u de sleutel van een gehuurd vakantieverblijf of vakantiekluisje verliest.

**Niet** verzekerd is schade veroorzaakt door u:

1. aan casco en/of inventaris als gevolg van het rijden of varen met een gehuurd voer- of vaartuig;
2. aan een voorwerp dat bij normaal gebruik defect raakt door bijvoorbeeld slijtage of een eigen gebrek. Ook al voelt u zich hiervoor moreel aansprakelijk.

De maximale vergoeding per schadegebeurtenis bedraagt €750.

### Bagage

U bent aanvullend verzekerd voor diefstal, verlies van of schade aan uw bagage.

U bent verzekerd voor diefstal, verlies van of schade aan uw bagage. Uw bagage is ook verzekerd als het gestolen is uit of vanaf een vervoermiddel. U bent verzekerd voor schade in de volgende gevallen:

1. de bagage (inclusief kostbaarheden) werd korter dan 24 uren achtergelaten in een goed afgesloten bagageruimte;
2. de bagage werd tijdens de reis, korter dan 3 uur uit het zicht, achtergelaten in een vervoermiddel zonder kofferbak (denk aan een stationcar, kampeerauto, caravan, bestelbus of bestelauto). Kostbaarheden, geld en identiteitspapieren zijn in dit geval niet verzekerd;
3. de bagage werd tijdens het verblijf op een officiële camping achtergelaten in een goed afgesloten bagageruimte. De verzekerde moet in dat geval kunnen bewijzen dat er sprake was van braakschade. Kostbaarheden, geld en identiteitspapieren zijn in dit geval niet verzekerd;
4. de bagage achtergelaten op een dak-, fietsen-, bagagedrager of in een bagageaanhangwagen of vouwkampeertent. Als voldoende voorzorgsmaatregelen zijn genomen om diefstal, verlies of beschadiging te voorkomen. Kostbaarheden, geld en identiteitspapieren zijn in dit geval niet verzekerd.

Diefstal, verlies van of schade aan uw bagage is in de volgende gevallen **niet** verzekerd:

1. als niet de nodige zorg in acht genomen is. De verzekerde moet zorgvuldig met zijn bagage omgaan, de meest veilige bewaarplaats benutten en voorzorgsmaatregelen nemen zodat diefstal, verlies of beschadiging zoveel mogelijk wordt voorkomen;
2. door geleidelijke inwerking van atmosferische invloeden;
3. door slijtage of eigen gebrek;

4. door krassen, schrammen, vlekken of ontsieringen en dergelijke, tenzij het functioneel gebruik van het voorwerp werd aangetast;
5. aan voorwerpen met een kunst-, zeldzaamheids-, verzamel- of antiqueswaarde;
6. aan huisraad die niet bedoeld is voor gebruik tijdens de reis;
7. als de bagage achtergelaten is in het personencompartiment van de auto;
8. als de bagage langer dan 24 uur aaneengesloten achtergelaten is in het gesloten dashboardkastje en/of de apart afgesloten kofferruimte;
9. als de bagage zonder voldoende voorzorgsmaatregelen is achtergelaten op een dak-, fietsen-, bagagedrager, of in een bagageaanhanger of vouwkampeerwagen;
10. als de bagage achtergelaten is in een tent, (sta)caravan of zomerhuisje op een vaste plaats of een seizoenplaats. Dit geldt alleen tijdens de periode dat er niemand verblijft;
11. als kostbaarheden en reisdocumenten zijn achtergelaten in bijvoorbeeld een koffer of tas, die niet als handbagage meegenomen werd en niet onder direct beheer was;
12. als u losse apparatuur, zoals een navigatiesysteem, autoradio en afneembaar front van een autoradio in de auto heeft achtergelaten;
13. als een fietscomputer op de fiets is achtergelaten.

Tevens is **niet** verzekerd schade aan:

1. een gemotoriseerd vaar-/voertuig, kampeerauto, caravan, vouwkampeerwagen en bagageaanhanger. Hieronder vallen ook de standaarduitrusting, onderdelen, accessoires (zoals een motorkoffer, voortent of luifel) en brandstof;
2. dieren.

Is uw bagage gestolen, verloren of beschadigd? Wij vergoeden de schade op basis van de dagwaarde. De maximale vergoeding per schadegebeurtenis bedraagt €750.

Wij vergoeden de kosten die de verzekerde maakt:

1. voor het terugsturen van de bagage na een verzekerde schadegebeurtenis;
2. na verlies van sleutels. Kopen en nasturen van nieuwe sleutels of kopen en plaatsen van nieuwe sloten. Wij vergoeden deze extra kosten tot maximaal € 150,- per reisgezelschap;
3. voor vervangende kleding en toiletartikelen als de bagage door derden werd vervoerd en langer dan 24 uur vermist of vertraagd was. Wij vergoeden deze kosten tot maximaal € 150,- per verzekerde.

Hobby-/sportuitrusting: De maximale vergoeding voor hobby-/sportuitrusting bij de dekking Bagage is per item €750 per schadegebeurtenis.

### **Eigen risico**

Het eigen risico bedraagt bij materiële schades €150 per schadegebeurtenis.